
  

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJDL.Q.10. 

EDUARDO MONTERO PROAÑO 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y 
LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS, ENC. 

CONSIDERANDO: 

2176 

QUE mediante Resolución No.09.Q.1J.0794 de 20 de febrero de 

2009, se declaró la inactividad de las siguientes compañías, cuyos 
domicilios les corresponde a la jurisdicción de la Intendencia de 
Quito por encontrarse incursas en el Art. 359 de la Ley de 
Compañías. 

  

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 
  

No. EXP DENOMINACIÓN NOT CANTO FECHA NO TOM FECHA CANTO 
  

152334 BRUSGE S.A. 14 QUITO 06/09/2004 2484 135 24/09/2004 QUITO 
  

152576 
SERVICIO DE LIMPIEZA 
CLEANOFFICE S.A. 14 QUITO 27/07/2004 2778 135 21/10/2004 QUITO 
  

153021 

21ST CENTURY DESIGN 
8 DEVELOPMENT 
ECUADOR S.A. QUITO 15/12/2004 124 136 13/01/2005 QUITO 
  

153096 
AEROSEÑAL ENLACES 
DEDICADOS CIA. LTDA. QUITO 18/01/2005 396 136 09/02/2005 QUITO 
  

153278 
LUBRICANTES STRUVE 
LUBRISTRUV S.A. QUITO 17/02/2005 136 29/03/2005 QUITO 
  

154133 

GROUP OF 
ACCOUNTING FIRMS 
GUEVARA Y 
ASOCIADOS S.A. QUITO 08/07/2005 2100 136 19/08/2005 QUITO 
  

SIDECOMIN CIA. LTDA. QUITO 21/04/2005 2093 136 19/08/2005 QUITO 
  

154211 

154636 
REGALADO ITURRALDE 
CIA, LTDA. QUITO 09/09/2005 2614 136 07/10/2005 QUITO 
  

154660 
"ESKALAEFECTS CIA. 
LTDA. QUITO 08/11/2005 2986 136 18/11/2005 QUITO 
  

10 155751 

SERVICIO DE LLENADO 
Y PRODUCCION 
SERVILLENPRO CIA. 
LTDA. QUITO 21/04/2006 1937 137 27/07/2006 QUITO 
  

11 155956 
PRODUCTS 8 MARKET 
S.A. PRODUMARKET QUITO 07/04/2006 1540 137 22/06/2006 QUITO 
  

12 156586 

PACIFICEARTH, 
INGENIERIA 
CONSTRUCCION S.A. QUITO 22/09/2006 2781 137 17/10/2006 QUITO 
  

13 156879 MIAUCLUB CIA. LTDA. QUITO 31/10/2006 3314 137 29/11/2006 QUITO 
  

14 

DISTRIBUIDORA Y 
PAPELERIA KORES S.A. 
antes INDUSTRIAS 
KOERES DEL ECUADOR 
S.A. 15 QUITO 28/10/1975 05/01/1976 QUITO 
  

15 15283 

REPRESENTACIONES Y 
DISTRIBUCIONES 
BALSALMOR B.S.M. C 
LTDA 15 QUITO 23/11/1981 113 06/01/1982 QUITO 
    16   50872 AUTOECUADOR FIACO 

CIA. LTDA., antes 
AUTOECUADOR CIA.   LTDA.   15   QUITO   23/06/1992   1334   123   02/07/1992   QUITO     

 



  

SUPERINTENDENCIA 
| DECOMPAÑÍAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

2... 2 2176 
RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJDL.Q.10. 

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

No. ] EXPED | DENOMINACIÓN NOT_ | CANTO FECHA _ ¡NO TOM_| FECHA CANTO 
BENCHMARKING CIA. 

17  |88868  |LTDA. 15 QUITO j 22/02/2000 | 845 131 10/04/2000 | QUITO 
CONSTRUCTORA 
CALAHORRANO CIA. . 

18 ¡90665 ¡LTDA 15 QUITO_ | 28/09/2000 | 3602 |131  |23/11/2000 | QUITO 
COMPAÑIA DE 
SERVICIOS FLECHA 

19  |150898 ] EXPRESS CIA. LTDA 15 QUITO_ | 13/11/2003 | 3770 |134 | 18/12/2003 | QUITO 
CORREA Y CORREA 

20 |152857 |PETROL SERVICE S.A.  |15 QUITO] 20/04/2004 3246 _|135  |03/12/2004 | QUITO 

21 153182 | TELERAPID S.A. 15 QUITO |] 26/01/2005 | 556 ]136_ |28/02/2005 | QUITO 
TOPBOOK EDUTAIMENT 

22 |153220 [S.A. 15 QUITO | 06/08/2003 | 248__|136 _|24/01/2005 | QUITO 
COMPAÑIA MAYORISTA 
DE TURISMO A 
LUGARES Y DESTINOS 

23  |154753 |S.A. DGLORIANS 15 QUITO | 18/11/2005 |3166_|136 | 12/12/2005 | QUITO 
DISPROFARM 
DISTRIBUIDORA DE 
PRODUCTOS 
FARMACEUTICOS CIA. 

24 [155183 |LTDA. 15 QUITO | 03/02/2006 | 435 137  |23/02/2008 | QUITO 
AGROINDUSTRIA 
LASOROSNACKS CIA. 

25 155933 |LTDA. 15 QUITO | 02/03/2006 | 1407 |137  |08/06/2006 | QUITO 

26_ |48643  (|UNICODE S.A. 16 QUITO | 13/06/1994 12626 |125_ |20/10/1994 | QUITO 
TEOPSIS TECNOLOGIA, 
OPTIMIZACION Y 

27  |49647 | SISTEMAS S.A. 16 QUITO | 13/03/1996 | 1071 |127  |24/04/1998 | QUITO 
AGENCIA DE VIAJES Y 
TURISMO 
INTERNACIONAL 

28  |52815  |SKYTRAVEL CIA. LTDA. |16 QUITO_ | 11/01/1995 | 733 126 | 13/03/1995 | QUITO 

29  |53351 WORLDNET CIA. LTDA. 1/16 QUITO | 19/04/1995 | 2261 [126 | 04/08/1995 | QUITO 
AYALACONSULTING 

30 |54061 AYALCON CIA. LTDA. 16 QUITO | 22/01/1997 | 584 128 | 12/03/1997 | QUITO 

31 54362 | SAGILIBROS CIA. LTDA. ] 16 QUITO _ | 23/06/1997 [1771 (128  |24/07/1997 | QUITO 
PROGESTION CIA. 

32  |54549  |LTDA. 16 QUITO | 27/08/1997 | 2593 |128  |20/10/1987 | QUITO 
HOTELERIA Y TURISMO 
PROMOCIONAL DE LOS 
ANDES HOTUPA CIA. 

33  |54607  |LTDA. 16 QUITO | 15/09/1997 | 2831 |128 | 11/11/1997 | QUITO 
COTURYES S.A. 
COMERCIO Y 

34 ¡85668  |ESPECTACULOS 16 QUITO | 28/10/1996 | 645 128 | 18/03/1997 | QUITO 

35 |86375  |CODESIBUSINESS S.A. |16 QUITO | 08/05/1998 | 1636 _|129  |09/07/1998 | QUITO 
DOTACION DE 
SEGURIDAD Y 
PROTECCION PRIVADA 
DEL ECUADOR 

36_ |86434 | DOTASEG CIA. LTDA. 16 QUITO | 09/06/1998 | 1835_|129  |27/07/1998 | QUITO 

37 ¡87358  |INMOCOMPOSTELA S.A. | 16 QUITO | 25/02/1999 | 647  |130 |23/03/1999] QUITO 
INTERVENCION Y 
SEGURIDAD MAXIMA 

38 INSEMAX CIA. LTDA. 16 QUITO_ | 08/04/1999 | 1451 |130 | 23/06/1899 | QUITO               
    87770  



a 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJDL.Q. 
3 

10. 
2176 

  

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 
  

No. EXPED DENOMINACIÓN NOT CANTO FECHA NO TOM FECHA CANTO 
  

39 87950 

CABRERA PADILLA 8 
CABRERA 
PEÑAHERRERA 
PROYECTOS Y 
ASESORAMIENTO S.A. 16 QUITO 28/08/1998 1384 130 15/06/1999 QUITO 
  

40 88215 

GRUPO 
INTERNACIONAL 
GEYMIKEVIN GYK CIA. 
LTDA. QUITO 12/05/1997 2665 129 06/11/1998 QUITO 
  

41 88571 
PADUAVIAJES 
COMPAÑIA LIMITADA QUITO 01/12/1999 152 131 25/01/2000 QUITO 
  

22 88811 DICOSOF CIA. LTDA. QUITO 09/06/1998 130 11/01/1999 QUITO 
  

43 88846 

SALINAS CARRILLO 4 
SALINAS IMPORT 
FRUITS CIA. LTDA. QUITO 06/09/1999 761 131 31/03/2000 QUITO 
  

89597 

N.P.I. NUEVOS 
PRODUCTOS 
INTERNACIONALES CIA. 
LTDA 16 QUITO 22/08/2000 2658 131 08/09/2000 QUITO 
  

45 89797" 

A.G.E. AMERICANA 
GLOBAL DE ENERGIA 
CIA. LTDA. 16 QUITO 08/09/2000 3030 131 05/10/2000 QUITO 
  

46 90546 

DOMINGUEZ 8 
DOMINGUEZ 
CONSTRUCTORES Y 
ASESORES CIA. LTDA QUITO 14/02/2000 4019 131 29/12/2000 QUITO 
  

47 90743 
ENG8NE INGENIERIA Y 
REDES S.A QUITO 03/08/2000 710 132 28/02/2001 QUITO 
  

48 92300 
TECNIWORK DEL 
ECUADOR S.A QUITO 20/11/2001 549 133 15/02/2002 QUITO 
  

49 92495 

COMPAÑIA DE 
SEGURIDAD PRIVADA Y 
VIGILANCIA ESPECIAL 
SPARTAN SEGURIDAD 
COMPAÑIA LIMITADA QUITO 28/01/2002 775 133 06/03/2002 QUITO 
  

50 92791 

ADPRIMSA 
ADMINISTRACION Y 
SERVICIOS PRIMOS S.A QUITO 11/10/2001 1237 133 12/04/2002 _QUITO   

51 92902 

ETCE ESCUELA 
TECNICA DE 
CONDUCCION 
ECUADOR CIA. LTDA. QUITO 12/04/2002 1790 133 30/05/2002 QUITO 
  

52 93529 
PROTOTEK COMPAÑIA 
LIMITADA QUITO 30/05/2002 3116 133 16/09/2002 QUITO 
  

53 93534 
OIL TRANSPORT CIA. 
LTDA. QUITO 20/03/2002 2534 133 31/07/2002 QUITO 
  

93557 
COMERCIALIZADORA 
MANABI S.A. QUITO 21/08/2002 3058 133 10/09/2002 QUITO 
  

55 94645 LIMDECO CIA. LTDA QUITO 31/03/2003 1272 134 30/04/2003 QUITO 
  

56 94787 IGIECUADOR S.A. QUITO 18/03/2003 1677 134 03/06/2003 QUITO 
  

57 150302 
ANDRETTI ROPA Y 
CALZADO CIA. LTDA QUITO 13/06/2003 2223 22/07/2003 QUITO 
  

58 150663 
AUTO SERVICIO 
SPEEDEE CIA. LTDA QUITO 01/09/2003 3084 15/10/2003 QUITO 
  

59 150780 

  

COMPANIA DE 
INSTRUCCION Y 
SERVICIOS TECNICOS 
ELECTRONICOS 
CISTELEC CIA. LTDA QUITO 15/09/2003 3283 06/11/2003 QUITO 
  

* 160     150814 SJASA SARABIA JORGE 
ASCENSORES S.A.       QUITO 05/08/2003     3307     07/11/2003   QUITO   

  

   



  

0) SUPERINTENDENCIA 
| DE COMPAÑÍAS 

  

  

  

  

  

  

  

. 4 ¿11D 
RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJDL.Q.10. 

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 
No. |ExPED | DENOMINACIÓN NOT _|cANTO | FECHA |no  |tom |FECHA  |cANTO 

C.A.S.H. COMPAÑIA DE 
ALIMENTOS 8 
SERVICIOS 

61 | 151474 | HOTELEROS S.A. 16  |aurro | os/o2/2004 |783 | 135 |26/03/2004 | QuITO 
TECNONEXOS CIA. 

62 [151601 |LTDA. 16 |ourro | 2/3/2002 [581 | 135 |o5t03/2004 | QUITO 
CARTAGENA, ROMERO, 
BAUTISTA, CRB CARGO 

63 |151641 |CIA. LTDA. 16  |auiro | 04/03/2004 | 1083 |135  |28/04/2004 | QUITO 
64 | 151779 |EVOLVE CIA. LTDA. 16  Jaurro | o103/2004 | 1182 |135 |111052004 | QUITO                         

QUE, de conformidad con la certificación otorgada por el 
Secretario General de esta Superintendencia, constante en 
Memorando No. SC.SG.DRS.Q.09.962 de 13 de octubre de 2009, 
han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación 
y la publicación de la Resolución de Inactividad mencionada en el 

diario El Telégrafo de Ecuador el 27 de abril de 2009, sin que las 

citadas compañías hayan saneado la causal que motivó tal 
declaratoria;   

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del 
| Art. 360 de la Ley de Compañías, es necesario que se dicte la 
| Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 
| compañías mencionadas en el primer Considerando de esta 

Resolución; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM- . 

08239 de 14 de julio de 2008, y No. SC-IAF-SAF-DRH-CRH-Q-2010- 
108 de 4 de mayo de 2010; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las 
compañias mencionadas en el primer Considerando de esta 

Resolución, por estar incursas en la causal de disolución prevista en 
el inciso 3% del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

| ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de 

las compañías mencionadas, mediante publicación, por una sola 
vez, del texto integro de esta Resolución, en uno de los diarios de 

mplia circulación en el domicilio principal de las compañías. 

E 

 



    

  

MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

5 
RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJDL.Q.10. 2176 

Los socios o accionistas que representen el 25% o más del capital 
pagado podrán impugnar ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso 
Administrativo, dentro del término de diez días posteriores a la 
publicación antes referida. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que, ejecutoriada esta Resolución, 
los Notarios señalados en el primer Considerando de esta 
Resolución, en el término de treinta días, tomen nota del contenido 
de la presente, al margen de las matrices de las escrituras públicas 
de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, 
sentarán razón de lo actuado, 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, ejecutoriada esta Resolución, 
en el término de treinta días, el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito: a) Inscriba esta Resolución en el Registro a 

su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso 

primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará 
razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de 

Compañías. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades 

prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACIÓN. Sin embargo, 

éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador de las compañías materia 
de esta Resolución, al economista Víctor Hugo Rivadeneira Gamazo y 
conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías 

y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las 

operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que, el Liquidador inscriba su 
nombramiento en el término de diez días, contado desde su 

aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de 
liquidación, en todos los actos y contratos en los que intervengan 

las compañías, se agreguen después de sus nombres las palabras EN 
LIQUIDACIÓN, previniendo al Liquidador de las responsabilidades 

A gegales en caso de omisión.  



  

  

SUPERINTENDENCIA 
| DECOMPAÑÍAS 

  

6 
RESOLUCIÓN No.SC.D).DJDL.Q.10. 2176 

ARTÍCULO NOVENO.- PREVENIR a los Representantes Legales, sobre 

el cumplimiento de lo ordenado por los Arts. 30, y 40, de la presente 
Resolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones contempladas en 
la Ley, sin perjuicio de que esta Superintendencia ejecute las citadas 
diligencias y que el monto de los gastos incurridos, con 
los recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las compañías, 
debiendo este valor ingresar a la cuenta denominada “Cuenta 
Rotativa de Ingresos No. 625275-3 del Banco de Guayaquil”, 

: ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que, se remita copla de esta 

Resolución a la Dirección General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia 

certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a .. 2 JUN 2610 

DR..ÉDUARDO MONTERÁ-PROAÑO. 

LACH. 
Res Masiva 

  

 



. REGISTRO 

  

" MERCANTIL 
QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

  

ERÁmITE NÚMERO: 72103 

    

  

  

REGISTRO MERCANTIL DEL. CANTÓN QUITO 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITO El ACTO/CONTRATO QUE SE PRESENTÓ EN ESTE. REGISTRO, CUYO 

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: DISOLUCIÓN MASIVA CON RECTIFICATORIA 

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: -| 118042 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: * * 22/10/2018 ao 

- MÚMERO DE INSCRIPCIÓN: 1 5365 o 
  

REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

NOMBRE COMPAÑÍA: :: - 
        
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

        

BRUSGES.A. a 
DOMICILIO' COMPAÑÍA: -* QUITO 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1791975111001 AEROSEÑAL ENLACES DEDICADOS — COMPAÑÍA 
CIA. LTDA. a 

1791422198001 DICOSOF CIA, ETDA. | COMPAÑÍA 
1792057523001 PACIFICEARTH, INGENIERIA * y COMPAÑÍA 

CONSTRUCCION S.A. o 
1791905024001 AUTO SERVICIO SPEEDEE CIA, LTDA | COMPAÑÍA 
1791851390001 Ñ COMERCIALIZADORA MANABIS.A. | COMPAÑÍA 
1791354435001- += -: > :- | SAGIIBROS-CIA. LTDA. -: | COMPAÑÍA 
1791739918001 2 | N.P.l.. NUEVOS PRODUCTOS COMPAÑÍA 

a | INTERNACIONALES CIA. LTDA 
1791740386001... 00. 2: [¡A(G:E, AMERICANA GLOBAL DE, COMPAÑÍA 

EN - ENERGIA CÍA. LTDA. o 
1791818598001 TECNIWORK DEL ECUADOR S. A COMPAÑÍA 
1791879201001 LIMDECO CIA. LTDA COMPAÑÍA 
1791932161001 CARTAGENA, ROMERO, BAUTISTA, | COMPAÑÍA 
o, CRB CARGO CIA. LTDA. l 

1790242277001 DISTRIBUIDORA. Y PAPELERIA KORES | COMPAÑÍA 
S.A. 

1792043980001 SERVICIO DE LLENADO Y COMPAÑÍA     

Página 1 de 4 

  

 



  

+ REGISTRO 
  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

EJ . MERCANTIL 
T.- QUITO PRODUCCION SERVILLENPRO CIA. 

LTDA. 

1792011353001 REGALADO ITURRALDE CIA. LTDA. | COMPAÑÍA 

1791933869001 TECNONEXOS CIA. LTDA. COMPAÑÍA 

1791978080001 TELERAPID-S.A. COMPAÑÍA 

1791907612001 COMPAÑIA DE INSTRUCCION Y COMPAÑÍA 

SERVICIOS TECNICOS 

ELECTRONICOS CISTELEC CIA. LTDA 

1791359062001 COTURYES S.A. COMERCIO Y COMPAÑÍA ' 

ESPECTACULOS 

1791894251001 ANDRETTI ROPA Y CALZADO CIA. COMPAÑÍA 

LTDA 

1791403436001 CODESIBUSINESS S.A. COMPAÑÍA . 

1791404041001 DOTACION DE SEGURIDAD Y COMPAÑÍA. . 

PROTECCION PRIVADA DEL 
ECUADOR DOTASEG CIA. LTDA... ]. . /7 

1791224868001 FIACO CIA. LTDA. Ml COMPAÑÍA 

1791711904001 BENCHMARKING CIA. LTDA. '. . | COMPAÑÍA . 

1791767942001 ENGENE INGENIERIA Y REDESS.A | COMPAÑÍA 

1791823761001 COMPAÑIA DE SEGURIDAD ' COMPAÑÍA . 

PRIVADA Y VIGILANCIA ESPECIAL - 

SPARTAN SEGURIDAD COMPAÑIA . 

LIMITADA OS ] 
1790520862001 REPRESENTACIONES Y . COMPAÑÍA 

DISTRIBUCIONES BALSALMOR : 

B.S.M.CLIDA — / A 
1792023173001 DISPROFARM DISTRIBUIDORA DE COMPAÑÍA 

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS CIA. 

DA 
1791849973001... co... 2. | PROFOTEKCOMPAÑIA LIMITADA — | COMPAÑÍA 
1792040213001 - PRODUCTS, 8 MARKETS.A. .- " COMPAÑÍA 

Dinar racmaczr. «| PRODUMARKET 2. 
1791991168001 *..' :- "+ TOPBOOK EDUTAIMENTS.A. | COMPAÑÍA 

1791970497001 =[+CORREA-Y CORREA PETROL SERVICE | COMPAÑÍA 

| S.A. os o 
1791851803001 OIL TRANSPORT-CIA: LTDA. COMPAÑÍA 

1792002168001 SIDECOMIN CIA. LTDA. COMPAÑÍA 

1791908902001 SJASA SARABIA JORGE ASCENSORES | COMPAÑÍA 

S.A. 
1791313097001 TEOPSIS TECNOLOGIA, COMPAÑÍA 

OPTIMIZACION Y SISTEMAS S.A. 
  

  

  
Página 2 de 4



  

  

> 

   

: REGISTRO 
dá MERCANTIL 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

17919595820 2011 O SERVICIO DE LIMPIEZA COMPAÑÍA. , . 
: CLEANOFFICE S.A. 

1791432185001 INTERVENCION Y SEGURIDAD COMPAÑÍA 
MAXIMA: INSEMAX CIA. LTDA l ] 

1791769821001 CONSTRUCTORA CALAHORRANO. | COMPAÑÍA 
CIA. LTDA Y 

1792014034001 | COMPAÑIA: MAYORISTA DE -| COMPAÑÍA 
TURISMO A LUGARES Y DESTINOS 
S.A, DGLORIANS o 

"1792011825001 ESKALAEFECTS CIA. LTDA. COMPAÑÍA 
1791728475001 SALINAS CARRILLO 8. SALINAS COMPAÑÍA. 

IMPORT FRUITS CIA. LTDA. 
1791358473001 PROGESTION CIA. LTDA. : COMPAÑÍA .. 
1791359666001 HOTELERIA Y TURISMO COMPAÑÍA 

PROMOCIONAL DE LOS ANDES —. Lo 
l HOTUPA CIA.LTDA. Mo 

1791290720001 AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO. COMPAÑÍA . 
INTERNACIONAL SKYTRAVEL CIA. . o 
LTDA. a 

1791302893001 WORLDNET CIA. LTDA. . COMPAÑÍA  - 
1791881974001 IGIECUADOR S.A. . | COMPAÑÍA . 
1791982932001 LUBRICANTES STRUVE L LU BRSTROV - "COMPAÑÍA 

S.A. pr o, . 
1791412842001 INMOCOMPOSTELA: s, A. "COMPAÑÍA 
1791937961001 EVOLVE CIA, LTDA;ui0s 005 0000 2]. COMPAÑÍA -. 
1791972384001 215T CENTURY DESIÓN 8. : [COMPAÑÍA 

DEVELOPMENT ECUADOR $ S: An     

3. DATOS DEL ACTO O- CONTRATO:    

  

  

NATURALEZA DEL ACTO-O:: 
CONTRATO: +++ 

  

   

  

   

  

DISOLUCIÓN MASIVA :CON RECTIFICATORIA 

    

  

RESOLUCIÓN: SC.1J.DJDL.Q.10,2176 - 
  

  

  

INSTITUCIÓN J JUZGADO!” 
    

“N?. DE JUICIO / RESOLUCIÓN 

FECHA JUICIO. /: RESOLUCIÓN 02/06/2010. . o 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
     
  

  

   

      
CANTÓN: NO APLICA 

-.|- DIRECTOR JURÍDICO .DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 
AUTORIDAD QUE APRÚÉ Al ENCARGADO 

"NOMBRE DE AUTORIDAD: | DR. EDUARDO MONTERO PROAÑO     

4. CARACTERÍSTICAS DEL BIEN: 

| NO APLICA 

Página 3 de 4 

 



    

  

    

    

A EGISTRO 
==" MERCANTIL 

o DATOS AD! TO 
RESOLUCIÓN: SC.IJ.DJDL.Q,10.2176 ANTE EL DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
COMPAÑÍAS ENCARGADO CON FECHA 02/06/2010..- RESOLUCIÓN: SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018-00009355 ANTE 
EL SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN (S) CON FECHA 12/10/2018..- SE TOMÓ NOTA AL MARGEN DE LAS 
INSCRIPCIONES: VER ANEXO NRO,1..- 

    

  

    

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. 

LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE 

INSCRIPCIÓN, SEGÚN LO-NORMATIVA VIGENTE. 
> 

Sn 
FECHA HUY QUITO, 4/22 DÍA(S) DEL MES DE OCTUBRE DE 20189. => 

DRA. J HANNA. ELIZABETH CONTRERAS LOPEZ (SUBROGANTE) 

REGIS RADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV, MARISCAL ANTONIO JOSÉ DE SUCRE N54- cn del can 

      

   

  

Página 4 de 4 

     



  

  
  

  

  

  

  

  

  

  
  
  
  

  

  
  
  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  

  

  

  

  

  

  

              

3 2 
S 2 

, REGISTRO 3 5 
o BE MERCANTIL % S 
tip. QUITO "e, 2 

ANEXO N1 7 sona” 

RESOLUCION TRÁMITE 
2176 72103 

N? RUC RAZON SOCIAL N2RM | TOMO FECHA 
1 | 1791955536001 |BRUSGE S.A. 2484- | 135 | 24/09/2004 

-2 | 1791959582001 [SERVICIO DE LIMPIEZA CLEANOFFICE S.A. 2778 | 135 | 21/10/2004 
3 1791972384001 |21S5T CENTURY DESIGN €: DEVELOPMENT ECUADOR S.A. 124 136 13/01/2005 

4 | 1791975111001 [AEROSEÑAL ENLACES DEDICADOS CIA. LTDA. 396 136 |' 09/02/2005 
5 | 1791982932001 |LUBRICANTES STRUVE LUBRISTRUV S.A. 668 136 | 29/03/2005 
6 | 1792002168001 * |[SIDECOMIN CIA. LTDA. 2093 | 136 | 19/08/2005 
71 1792011353001 |REGALADO ITURRALDE CIA. LTDA.. 2614 136 07/10/2005 

8 | 1792011825001 *|ESKALAEFECTS CIA. LTDA. 2986 |. 136 | 18/11/2005 
9.| "1792043980001 |SERVICIO DE LLENADO Y PRODUCCION SERVILLENPRO CIA. LTDA: 1937 137 27/07/2006 

10 |' 1792040213001 [PRODUCTS €: MARKET S.A. PRODUMARKET 1540 | 137 | 22/06/2006 
211 | 1792057523001 |PACIFICEARTH, INGENIERIA CONSTRUCCION S.A. 2781 | 137 | 17/10/2006 
12 | 1790242277001 [DISTRIBUIDORA Y PAPELERIA KORES S.A. 1 | 8 05/01/1976 
13 | 1790520862001 |REPRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES BALSALMOR B.5.M. C LTDA 8 113 | 06/01/1982 
14 | * 1791224868001 |FIACO CIA. LTDA. _ 7 1334 |. 123 | 02/07/1992' 
15 | 1791711904001 |BENCHMARKING CIA. LTDA EC 845 131 | 10/04/2000 
16 | 1791769821001 [CONSTRUCTORA CALAHORRANO! CIA: LTDA Fo 3602 | 131 | 23/11/2000 
17 | 1791970497001 [CORREA Y CORREA PETROL SERVICE: A po 3246 | 135 | 03/12/2004 
18 | 1791978080001 |TELERAPID S.A. , 556 136 | 28/02/2005 
19| 1791991168001 |TOPBOOK EDUTAIMENT SA. 248 136 | 24/01/2005 
20 | 1792014034001 [COMPAÑIA MAYORISTA DE TURISMO A LUGARES Y DESTINOS S.A. DGLORIANS - 3166 | 136 | 12/12/2005, 
21 | 1792023173001 [|DISPROFARM DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS CIA. LTDA. 435 137 | 23/02/2006 
22 | 1791313097001 |TEOPSIS TECNOLOGIA, OPTIMIZACION Y SISTEMAS S.A. 1071 | 127 | 24/04/1996 
23 | 1791290720001 * [AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO INTERNACIONAL SKYTRAVEL CIA. LTDA. 733- | 126 | 13/03/1995 
24 | 1791302893001 |WORLDNET CIA. LTDA. . - 2261 | 126 | 04/08/1995 
25 | 1791354435001 |SAGILIBROS CIA. LTDA. 1771 | 128 | 24/07/1997     

  

   



  

    

¿R 0 
: M L 

1/91358473001 |PROGESTION : 

HOTELERIA Y TURISMO PROMOCIONAL 'DE LOS ANDES HOTUPA CIA. LTDA, - 

S.A. COMERCIO Y ACULOS 

SA. 007 020 

Y SEGURIDAD MAXIMA INSEMAX CIA. L o 

" ¡DICOSOF CIA. 'LTDA.. :”* 

" 8. SALINAS IMPORT FRUITS CIA.'LTDA. . 

4001 *|N.P.I, NUEVOS PRODUCTOS INTERNACIONALES CIA. LTDA ' 

G¡E. GLOBAL DE ENERGIA CIA. LTDA. ** 

Y SA” -” 

o -ECUADORS.A '' - 

" "]LIMITADA : 

PROTOTEK. ADA. 

CIA: LTDA... - 

1791851390001 MANABI S.A.; ' - 

LS 

LTDA 

ROPA Y CALZADO 

"SPEEDEE 

DE 

SARABIA JORGE 

CIA. LTDA. 

EVOLVE CIA.'UTDA. * 

  

  

. 

PRIVADA DEL ECUADOR DOTASEG CIA. LTDA.'' 7 

  

A
s
 

  

 


